广东广弘控股股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 26 日召开第十届董事会第八

次会议和第十届监事会第八次会议，审议通过了《关于同一控制下企业合并追溯调整财务数据的
议案》。 现将相关事项公告如下：

一、 追溯调整的原因说明
公司于 2022 年 8 月 8 日召开了 2022 年第七次临时董事会会议，审议通过了《关于拟参与竞拍

广东省畜禽生产发展有限公司 100%股权暨关联交易的议案》，同意公司参与竞拍控股股东广东省
广弘资产经营有限公司（以下简称“广弘资产”）于 2022 年 7 月 22 日在广东省南方文化产权交易
所（以下简称“文交所”）挂牌转让其持有的广东省畜禽生产发展有限公司（以下简称“畜禽公司”）
100%股权，交易金额预计不超过人民币 15,771.38 万元。

公司于 2022 年 8 月 25 日召开 2022 年第三次临时股东大会，审议通过了《关于拟参与竞拍广
东省畜禽生产发展有限公司 100%股权暨关联交易的议案》，该议案为关联交易，关联股东广东省
广弘资产经营有限公司已回避表决。

2022 年 9 月 29 日，公司已按文交所要求与广东省广弘资产经营有限公司签署了《产权交易合
同》。 2022 年 12 月， 公司已取得畜禽公司的实际控制权， 本次收购完成后， 公司持有畜禽公司
100%股权，畜禽公司被纳入公司合并报表范围。

公司与广东省畜禽生产发展有限公司在合并前后均受广东省广弘资产经营有限公司控制且
该控制并非暂时性的， 因此公司对广东省畜禽生产发展有限公司的合并为同一控制下企业合并。
根据《企业会计准则第 2 号长期股权投资》、《企业会计准则第 20 号—企业合并》、《企业会计准则
第 33 号合并财务报表》的相关规定，对于同一控制下的控股合并，应视同合并后形成的报告主体
自最终控制方开始实施控制时一直是一体化存续下来的，体现在其合并财务报表上，即由合并后
形成的母子公司构成的报告主体，无论是其资产规模还是其经营成果都应持续计算；编制合并财
务报表时，无论该项合并发生在报告期的任一时点，合并利润表、合并现金流量表均反映的是由母
子公司构成的报告主体自合并当期期初至合并日实现的损益及现金流量情况，相应地，合并资产
负债表的留存收益项目，应当反映母子公司如果一直作为一个整体运行至合并日应实现的盈余公
积和未分配利润的情况；对于同一控制下的控股合并，在合并当期编制合并财务报表时，应当对合
并资产负债表的期初数进行调整，同时应当对比较报表的相关项目进行调整，视同合并后的报告
主体在以前期间一直存在。 因上述同一控制下合并范围变化调整，公司相应对 2021 年度合并财务
报表进行了追溯调整。

二、追溯调整的相关科目及财务数据
（一）对 2021 年 12 月 31 日合并资产负债表项目追溯调整如下：
单位：人民币元

报表项目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

流动资产：

货币资金 2,736,580,485.25 875,747.54 2,737,456,232.79

应收账款 225,138,202.01 225,138,202.01

预付款项 24,291,024.47 24,291,024.47

其他应收款 16,391,879.13 2,375,881.14 18,767,760.27

存货 596,648,368.59 596,648,368.59

其他流动资产 23,486,405.63 23,486,405.63

流动资产合计 3,622,536,365.08 3,251,628.68 3,625,787,993.76

非流动资产 ：

长期股权投资 51,048,754.87 51,048,754.87

投资性房地产 395,860,000.00 395,860,000.00

固定资产 197,908,642.80 564,304.44 198,472,947.24

在建工程 192,765,386.31 192,765,386.31

生产性生物资产 18,963,111.23 18,963,111.23

使用权资产 94,481,863.92 -819,671.14 93,662,192.78

无形资产 100,145,112.64 672,709.02 100,817,821.66

开发支出 9,350.00 9,350.00

长期待摊费用 12,942,753.29 12,942,753.29

递延所得税资产 17,107,225.30 17,107,225.30

其他非流动资产 6,791,813.62 6,791,813.62

非流动资产合计 1,088,024,013.98 417,342.32 1,088,441,356.30

资产总计 4,710,560,379.06 3,668,971.00 4,714,229,350.06

流动负债：

短期借款 654,090,881.76 654,090,881.76

应付账款 569,162,915.74 569,162,915.74

预收款项 7,069,356.69 7,069,356.69

合同负债 79,048,551.18 79,048,551.18

应付职工薪酬 117,826,141.77 117,826,141.77

应交税费 39,178,640.69 -106,861.39 39,071,779.30

其他应付款 177,595,981.09 7,415,891.00 185,011,872.09

一年内到期的非流动负债 23,351,891.80 -899,179.51 22,452,712.29

其他流动负债 5,587,279.26 5,587,279.26

流动负债合计 1,672,911,639.98 6,409,850.10 1,679,321,490.08

非流动负债 ：

长期借款 56,235,344.04 56,235,344.04

租赁负债 83,805,440.47 83,805,440.47

递延收益 439,958,047.69 439,958,047.69

递延所得税负债 38,546,829.24 38,546,829.24

非流动负债合计 618,545,661.44 618,545,661.44

负债合计 2,291,457,301.42 6,409,850.10 2,297,867,151.52

所有者权益 ：

股本 583,790,330.00 583,790,330.00

资本公积 570,959,412.25 5,000,000.00 575,959,412.25

盈余公积 282,104,775.73 282,104,775.73

未分配利润 878,167,133.72 -7,740,879.10 870,426,254.62

归属于母公司所有者权益合计 2,315,021,651.70 -2,740,879.10 2,312,280,772.60

少数股东权益 104,081,425.94 104,081,425.94

所有者权益合计 2,419,103,077.64 -2,740,879.10 2,416,362,198.54

负债和所有者权益总计 4,710,560,379.06 3,668,971.00 4,714,229,350.06

（二） 对 2021 年度合并利润表项目追溯调整如下：
单位：人民币元

报表项目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

一、营业总收入 3,637,711,649.08 492,286.65 3,638,203,935.73

其中：营业收入 3,637,711,649.08 492,286.65 3,638,203,935.73

二、营业总成本 3,241,314,994.75 -659,091.96 3,241,978,979.66

其中：营业成本 2,975,573,202.18 -659,091.96 2,974,914,110.22

税金及附加 6,585,800.36 7,613.84 6,593,414.20

销售费用 122,213,431.46 122,213,431.46

管理费用 207,266,940.00 1,385,006.14 208,651,946.14

研发费用 11,243,861.42 11,243,861.42

财务费用 -81,568,240.67 -69,543.11 -81,637,783.78

加：其他收益 46,166,205.41 22,511.52 46,188,716.93

投资收益（损失以“-”号填列） -1,187,071.79 -1,187,071.79

公允价值变动收益（损失以“-”号填列 ） 1,788,200.00 1,788,200.00

信用减值损失（损失以 “-”号填列） -1,894,248.28 -1,894,248.28

资产处置收益（损失以 “-”号填列） 283,698.01 283,698.01

三、营业利润 （亏损以“-”号填列） 441,553,437.68 -298,373.48 441,404,250.94

加：营业外收入 47,945,084.46 47,945,084.46

减：营业外支出 1,049,454.70 1,049,454.70

四、利润总额 （亏损总额以“-”号填列） 488,449,067.44 -298,373.48 488,299,880.70

减：所得税费用 103,658,450.93 103,658,450.93

五、净利润（净亏损以“-”号填列） 384,790,616.51 -149,186.74 384,641,429.77

1．归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列 ） 331,084,864.83 -149,186.74 330,935,678.09

2．少数股东损益（净亏损以“-”号填列） 53,705,751.68 53,705,751.68

（三） 对 2021 年度合并现金流量表追溯调整如下：
单位：人民币元

重述前金额 累计影响金额 重述后金额

3,779,490,773.90 507,260.06 3,779,998,033.96

648,571.25 13,903.51 662,474.76

231,623,643.15 1,027,797.51 232,651,440.66

4,011,762,988.30 1,548,961.08 4,013,311,949.38

3,169,566,934.36 3,169,566,934.36

322,994,193.91 1,302,821.80 324,297,015.71

110,820,347.27 29,423.62 110,849,770.89

209,076,305.68 1,320,474.85 210,396,780.53

3,812,457,781.22 2,652,720.27 3,815,110,501.49

199,305,207.08 -1,103,759.19 198,201,447.89

处置固定资产 、 无形资产和其他长期资产收回的现金净
额 343,712.21 343,712.21

投资活动现金流入小计 343,712.21 343,712.21

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 147,643,615.76 147,643,615.76

投资活动现金流出小计 147,643,615.76 147,643,615.76

投资活动产生的现金流量净额 -147,299,903.55 -147,299,903.55

三、筹资活动产生的现金流量

取得借款收到的现金 700,774,728.73 700,774,728.73

收到其他与筹资活动有关的现金 349,825,890.12 349,825,890.12

筹资活动现金流入小计 1,050,600,618.85 1,050,600,618.85

偿还债务支付的现金 145,000,000.00 145,000,000.00

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 124,894,172.61 124,894,172.61

支付其他与筹资活动有关的现金 365,753,905.75 -1,000,000.00 364,753,905.75

筹资活动现金流出小计 635,648,078.36 -1,000,000.00 634,648,078.36

筹资活动产生的现金流量净额 414,952,540.49 1,000,000.00 415,952,540.49

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响

五、现金及现金等价物净增加额 466,957,844.02 -103,759.19 466,854,084.83

加：期初现金及现金等价物余额 2,263,798,280.83 979,506.73 2,264,777,787.56

六、期末现金及现金等价物余额 2,730,756,124.85 875,747.54 2,731,631,872.39

三、董事会意见
董事会认为：公司对本次同一控制下企业合并追溯调整前期有关财务报表数据，符合《企业会

计准则》相关规定，追溯调整后的财务报表客观、真实地反映了公司的财务状况和经营成果；本次
追溯调整财务数据事项符合相关法律、法规和本公司章程的规定，不存在损害公司及中小股东权
益的情况。

四、独立董事意见
独立董事认为： 公司对本次同一控制下企业合并追溯调整前期有关财务报表数据依据充分，

符合《企业会计准则》相关规定，追溯调整后的财务报表客观、真实地反映了公司的财务状况和经
营成果；本次追溯调整财务数据事项符合相关法律、法规和本公司章程的规定，不存在损害公司及
中小股东权益的情况。 因此，我们一致同意公司本次同一控制下企业合并追溯调整财务数据事项。

五、监事会意见
监事会认为： 公司对本次同一控制下企业合并追溯调整前期有关财务报表数据依据充分，符

合《企业会计准则》相关规定，追溯调整后的财务报表客观、真实地反映了公司的财务状况和经营
成果；本次追溯调整财务数据事项符合相关法律、法规和本公司章程的规定，不存在损害公司及中
小股东权益的情况。

六、备查文件
1、 第十届董事会第八次会议决议；
2、 第十届监事会第八次会议决议；
3、 独立董事关于第十届董事会第八次会议相关事项的独立意见。
特此公告。
广东广弘控股股份有限公司董事会
2023 年 4 月 28 日

证券代码：000529 证券简称：广弘控股 公告编号：2023-13